
Σελίδα 1 από 4 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΜΕΝΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                  
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  30η/2023 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                         
                 ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 301 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση  Πρακτικού  Νο4 ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για 
την Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών και χρωμάτων του Δήμου Διονύσου συνολικού 
προϋπολογισμού 124.744,00€ συμ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ, 24%  και δικαίωμα προαίρεσης 
62.372,00 συμ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ, 24%  και λήψη σχετικής απόφασης.  
 

 
Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 4η Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του 
Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 20597/30-06-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη 
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής 
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη, 
Ραίκου Δημήτριου απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως 
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων. 

 
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 1ου θέματος: Έγκριση  Πρακτικού  Νο4 ανοιχτής διαγωνιστικής 

διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για την Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών και χρωμάτων του Δήμου 

Διονύσου συνολικού προϋπολογισμού 124.744,00€ συμ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ, 24%  και δικαίωμα 

προαίρεσης 62.372,00 συμ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ, 24%  και λήψη σχετικής απόφασης  και 

ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19847/23-6-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων, Ψηφιακών Εφαρμογών 

και Φιλοζωίας κο Ιωάννη Τσουδερό στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΜΦΩ93-ΡΑΦ



Σελίδα 2 από 4 

 

1. του Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την 
παρ.4 του άρθρου 209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του 
Ν.3536/07 

2. του Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

3. Την αριθ. πρωτ. 3858/31639/13-10-2022  (ΑΔΑ:66ΚΦΩ93-107) Απόφαση Δήμαρχου περί 
ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

4. Την υπ’ αριθ. 22/2022  μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος  που ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας , το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22REQ010766753    
2022-06-17 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
22REQ010807801   2022-06-24,22REQ010807233 2022-06-24,22REQ010807559 2022-06-
24,  22REQ010807496  2022-06-24,  22REQ010807654   2022-06-24,   

7. Την υπ’αριθ. 364/5-7-2022 ΑΔΑ 91ΧΨΩ93-4ΓΙ Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,   
με  την  οποία εγκρίθηκε: α) η  υπ’ αριθ. 22/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και β) 
οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης της ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με 
ηλεκτρονικό τρόπο και γ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού                          

8. Την υπ’ αριθ. 2955/24812/9-8-2022  22PROC011082213   2022-08-10   διακήρυξη. 

9. Την υπ΄αριθ 181/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

10. Το από 20-6-2023 Πρακτικό Νο4 της επιτροπής τους διαγωνισμού , σύμφωνα με το οποίο :  

Κατόπιν αξιολόγησης των προσφορών οι παρακάτω εταιρείες κρίθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 181/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΦΜ: 055820830 , Έδρα: ΛΑΡΙΣΑ , 14ο χλμ. 

Λάρισας-Αγιάς, Λάρισα Τ.Θ. 1288, Ταχ. κωδ.: 41100  [τηλ. 2410 972672 ], e-mail: 

info@violac.gr 

 ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε, ΑΦΜ: 094484708 ,  Έδρα: ΣΙΝΔΟΣ , ΒΙ.ΠΕ.ΣΙΝΔΟΥ, 36 

, Ταχ. Κωδ.: 57022  [τηλ. 2310796172 ], e-mail:  info@syrmak.gr 

 
Στις 09.05.2023 απεστάλησαν οι Προσκλήσεις Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για τον 
εν λόγω διαγωνισμό στους προσωρινούς αναδόχους 1) ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
&2)ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε 

Οι προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, η Επιτροπή του 
Διαγωνισμού  η οποία αποτελείται από τους (1) Ελεκίδη Γεώργιο, (2) Σούκα Βασίλειο και (3) 
Πετράκο Ανδρέα συνεδρίασε σήμερα 15.06.2023 και έχοντας απαρτία προχώρησε στον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
Ακολούθως η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων και τα 
δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν σύμφωνα  με το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά Μέσα» της 
διακήρυξης και είδε ότι είναι πλήρη. Έχουν προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν 
ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που 

mailto:info@violac.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΜΦΩ93-ΡΑΦ



Σελίδα 3 από 4 

 

αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των παρ. 2.2.4 – 2.2.7 της 
διακήρυξης.  
Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα του άρθρου 2.2.9.2  ‘’Αποδεικτικά μέσα’’ της διακήρυξης, καθώς έχουν ληφθεί 
υπόψη και τα περιεχόμενα του φακέλου της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 
2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6 και Β7. 
 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθούν ως 
οριστικοί ανάδοχοι: 

 Για το Τμήμα Β «Υλικά Χρωματοπωλείου» την εταιρεία: ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΦΜ: 055820830 , Έδρα: ΛΑΡΙΣΑ , 14ο χλμ. Λάρισας-Αγιάς, Λάρισα Τ.Θ. 
1288, Ταχ. κωδ.: 41100  [τηλ. 2410 972672 ], e-mail: info@violac.gr, με συνολική τιμή 
22.915€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των 
11.457,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 Για το Τμήμα Ε «Σιδηρικά» την εταιρεία: ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε, ΑΦΜ: 
094484708 ,  Έδρα: ΣΙΝΔΟΣ , ΒΙ.ΠΕ.ΣΙΝΔΟΥ, 36 , Ταχ. Κωδ.: 57022  [τηλ. 2310796172 ], e-
mail:  info@syrmak.gr  με συνολική τιμή 16.020,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 
με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των 8.010,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε 
τρία (3) αντίγραφα. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
για: 
 
1.- Την έγκριση του από 20-6-2023 πρακτικού Νο4  της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού. 
2.- Την ανακήρυξη της  εταιρίας «ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΦΜ: 055820830 
, Έδρα: ΛΑΡΙΣΑ , 14ο χλμ. Λάρισας-Αγιάς, Λάρισα Τ.Θ. 1288, Ταχ. κωδ.: 41100  τηλ. 2410 
972672 , e-mail: info@violac.gr» ως οριστικό  ανάδοχο για την «Προμήθεια Οικοδομικών 
Υλικών και χρωμάτων του Δήμου Διονύσου» τμήμα Β « Υλικά Χρωματοπωλείου»  , αντί 
του συνολικού ποσού των €22.915€  συμπ/νου ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης συνολικού 
ποσού €11.457,60  συμπ/νου ΦΠΑ  
3.- Την ανακήρυξη της  εταιρίας «ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε, ΑΦΜ: 094484708 ,  
Έδρα: ΣΙΝΔΟΣ , ΒΙ.ΠΕ.ΣΙΝΔΟΥ, 36 , Ταχ. Κωδ.: 57022  τηλ. 2310796172 , e-mail:  
info@syrmak.gr  » ως οριστικό ανάδοχο για την «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών και 
χρωμάτων του Δήμου Διονύσου» τμήμα Ε «Σιδηρικά »  , αντί του συνολικού ποσού των 
€16.020,80€  συμπ/νου ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης συνολικού ποσού €8.010,40  
συμπ/νου ΦΠΑ  

  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την υπ’ αριθμ. 19847/23-6-2023 εισήγηση της υπηρεσίας. 

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ1ΜΦΩ93-ΡΑΦ



Σελίδα 4 από 4 

 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει. 

 Την υπ’ αριθ. 22/2022  μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος  που ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης. 

 Το υπ’ αρ. 4/20-6-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

 
Ομόφωνα αποφασίζει : 

1.- Την έγκριση του από 20-6-2023 πρακτικού Νο4  της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού. 
2.- Την ανακήρυξη της  εταιρίας «ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΦΜ: 
055820830 , Έδρα: ΛΑΡΙΣΑ , 14ο χλμ. Λάρισας-Αγιάς, Λάρισα Τ.Θ. 1288, Ταχ. κωδ.: 
41100  τηλ. 2410 972672 , e-mail: info@violac.gr» ως οριστικό  ανάδοχο για την 
«Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών και χρωμάτων του Δήμου Διονύσου» τμήμα Β 
« Υλικά Χρωματοπωλείου»  , αντί του συνολικού ποσού των €22.915€  συμπ/νου 
ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης συνολικού ποσού €11.457,60  συμπ/νου ΦΠΑ  
3.- Την ανακήρυξη της  εταιρίας «ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε, ΑΦΜ: 
094484708 ,  Έδρα: ΣΙΝΔΟΣ , ΒΙ.ΠΕ.ΣΙΝΔΟΥ, 36 , Ταχ. Κωδ.: 57022  τηλ. 
2310796172 , e-mail:  info@syrmak.gr  » ως οριστικό ανάδοχο για την 
«Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών και χρωμάτων του Δήμου Διονύσου» τμήμα Ε 
«Σιδηρικά »  , αντί του συνολικού ποσού των €16.020,80€  συμπ/νου ΦΠΑ και 
δικαίωμα προαίρεσης συνολικού ποσού €8.010,40  συμπ/νου ΦΠΑ  

         
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

        
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Φωτάκης Ιωάννης  
              4. Κριεμάδης Στέφανος 

               
 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια» 
 
 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών 
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

 

ΑΔΑ: Ψ1ΜΦΩ93-ΡΑΦ


		2023-07-20T11:19:31+0300
	Athens




